

Asia: VN/23277/2021

Sosiaali- ja terveysministeriön asetus Sosiaali- ja terveysalan tietolupaviranomaisen suoritteiden maksullisuudesta

Lausunnonantajan lausunto

Onko suoritteet jaoteltu tarkoituksenmukaisesti?

On.

Ovatko eri suoritteista perittävät maksut ymmärrettäviä ja oikeudenmukaisia?

Maksut eivät ole ymmärrettäviä tai oikeudenmukaisin opinnäytetöiden ja muiden akateemisten tutkimuksien kohdalla.

Akateemisten tutkimusten kohdalla ehdotettu maksujen korotus on kohtuuton. Maksut ovat jo nykytasossaan liian korkeita, mikä vähentää toisilain alaisten rekisteritutkimusten mahdollisuuksia nykyisellä tutkimusrahoituksen tasolla. Maksujen korottaminen heikentää tutkijalähtöisen akateemisen tutkimustyön edellytyksiä entisestään ja estää kansallista ja kansainvälistä tutkimusyhteistyötä. Ehdotuksessa esitetään myös korotusta jo tuntuvaan maksuun opinnäytetöiden tekijöiltä. Opinnäytetöihin ei ole juurikaan tarjolla rahoitusta ja maksun periminen heikentää opiskelijoiden yhdenvertaisuutta.

Ehdotamme, että akateemiset tutkijalähtöiset tutkimukset tulee huomioida maksuissa siten, että niille voitaisiin eettisten toimikuntien tapaan myöntää lupahakemuksen osalta maksuvapautus. Lisäksi esitämme, että opinnäytteiden tekijät vapautetaan opiskelijoiden eriarvoisuutta lisäävästä maksusta kokonaan.

Onko omakustanteisesti perittävä maksu ja tuntihinta Findatan työstä ymmärrettävä?

Ei ole.

Ehdotettujen maksujen korotusperusteet ovat epäselvät. On myös epäselvää miksi kansallisen lupaviranomaisen toiminnan rahoittaminen sairaanhoitopiirien (hyvinvointialueiden) ja yliopistojen varoilla olisi hyväksyttävää.

Muut asetusluonnosta koskevat huomiot

Akateemisille tutkijoille korkeat toisiokäytön maksut yhdistettynä Findatan palvelun hitauteen vaikeuttavat ja taannuttavat jo nykyisellään akateemista tutkijalähtöistä toisiokäyttöä. Toiveemme on, että ehdotetuista korotuksista luovutaan. Ehdotetut korotukset heikentävät tutkimustoiminnan edellytyksiä merkittävästi ja heikentävät Suomen kilpailukykyä.

Töyräs Juha
Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin kuntayhtymä

Kansanen Emilia
Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin kuntayhtymä - Lausunnonantajat: Heikki Miettinen, johtajaylilääkäri; Juha Töyräs, tutkimus- ja innovaatiojohtaja